
ACUERDO 007 

Del 15 de diciembre de 2017 

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PLAN DE ESTUDIOS, LA JORNADA 

ESCOLAR, PLAN OPERATIVO, CALENDARIO ESCOLAR, ASIGNACIÓN ACADÉMICA 

Y LA LISTA DE UTILES ESCOLARES PARA EL AÑO 2018. 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL COLEGIO PARROQUIAL NUESTRA SEÑORA DEL 

BUEN CONSEJO EN USO DE SUS ATRIBUCIONES  LEGALES EN ESPECIAL LAS  

CONFERIDAS POR LA LEY 115 DE 1.994 EN LOS ARTÍCULOS 143 Y 144, Y EL 

DECRETO ÚNICO REGLAMENTARIO 1075 DE 2015 EN SUS ARTÍCULOS 2.3.3.1.5.5, 

2.3.3.1.5.6, 2.3.3.1.5.7.2, 2.3.3.1.5.8 

 

C O N S I D E R A N D O: 

Que es deber del Consejo Directivo velar por la buena marcha Institucional acogiéndose 

a la Ley General de Educación, Ley 115, de 08 de febrero de 1994 y el Decreto 

reglamentario1075 del 03 de mayo de 2015 en el artículo 2.3.3.1.5.6, 

 

Que el artículo 86 de la Ley 115, Flexibilidad del Calendario Académico, establece 

“períodos anuales de 40 semanas, de duración mínimas o   semestrales de 20 semanas” 

 

Que el artículo 32 de la Ley 115, Educación Media Técnica, faculta a las Instituciones 

preparar a los estudiantes para el desempeño laboral en uno de los sectores de la 

producción y de los servicios para la continuación de la educación superior. 

 

Que el artículo 77 de la Ley 115, Autonomía Escolar, faculta a las Instituciones de 

Educación formal para organizar las áreas fundamentales del conocimiento, definidas 

para cada nivel,  Introducir áreas y asignaturas optativas. 

 

Que el artículo 87 de la Ley General de Educación faculta a las Instituciones Educativas 

para establecer su Reglamento o Manual de Convivencia 

 

Que el Decreto 1290 del 2009 determina que las instituciones Educativas pueden definir 

los periodos y duración en los que se dividirá el año escolar. 

 

Que al artículo 2.3.3.1.11.1 del Decreto Reglamentario 1075, declara que “los 

establecimientos de educación preescolar, básica y media, incorporarán en su calendario 

académico cinco (5) días de receso estudiantil en la semana inmediatamente anterior al 

día feriado e que se conmemora el Descubrimiento de América”. 

 

Que el artículo 2.3.8.3 del decreto 1075 de 2015, establece para los establecimientos 

Educativos de Educación Preescolar, Básica y Media la adopción de un día de receso 

estudiantil, para la revisión de Planes de mejoramiento denominado “Día E”. Una vez 

definida la fecha por parte del Ministerio de Educación Nacional. 

 

Que la Resolución 201750013534 del 02  de Noviembre  del 2.017, establece la 

reglamentación del Calendario Escolar para el año 2.018 y fiel a ello y acogiéndose al 

Parágrafo segundo del Artículo 1, de dicha resolución,   

 

El Consejo Directivo reunido el 15 de diciembre de 2017 

 

ACUERDA: 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 1º. Aprobar la siguiente Jornada académica, en el Colegio Parroquial Nuestra 

Señora del Buen Consejo para los días lunes, martes, jueves y viernes. 



 

7:15  a.m. -   1:15 p.m. Pre Jardín, Jardín y Transición. 

6:40 a.m.  -  2:30 p.m.    Básica Primaria. 

6:40 a.m.  -  2: 40 p.m. Básica Secundaria. 

6:05.a.m.  2:40 p.m.  Media Técnica. 

 

 

ARTICULO 2o.  Aprobar la siguiente Jornada académica, en el Colegio Parroquial Nuestra 

Señora del Buen Consejo para el día miércoles. 

 

7:15  a.m. -   12:00 m. Pre Jardín, Jardín y Transición. 

6:40 a.m.  -  12:00 m.    Básica Primaria. 

6:40 a.m.  -  12: 15 p.m. Sexto, séptimo y octavo de Básica Secundaria. 

6:40 a.m.  -  2: 30 p.m. Noveno de Básica Secundaria. 

6:05.a.m.  2:40 p.m.  Media Técnica. 

 

ARTÍCULO 3º. Adoptar el Plan de estudios descrito a continuación para el año lectivo 2018: 

 

EDUCACIÓN PREESCOLAR 

 

DIMENSIONES PREJARDIN JARDIN 
TRANSICIO

N 
TOTAL 

1. DIMENSIÓN 
SOCIAFECTIVA   

3 3 3 9 

2, DIMENSIÓN CORPORAL 4 4 4 12 

3. DIMENSIÓN 
COMUNICATIVA 

4 4 4 12 

4. DIMENSIÓN ETICA 3 3 3 9 

5, DIMENSIÓN 
ACTITUDINAL Y 
VALORATIVA (ESPIRITUAL) 

3 3 3 9 

6, DIMENSIÓN COGNITIVA. 5 5 5 15 

DIMENSIÓN ESTÉTICA 3 3 3 9 

TOTAL 25 25 25 75 

 

  



EDUCACIÓN BÁSICA Y MEDIA 

AREAS 
/Asignaturas 

1º. 2º. 3º. 4º. 5º. 6º.  7º.  8º. 9º. 10º.  11º.  TOTAL 

Ciencias Naturales 
y Educación 
ambiental 

3 3 3 3 3 4 4 4 5 6 6 44 

Biología   3 3 3 3 4 2 2 3 1 1 25 

Física             1 1 1 3 3 9 

Química             1 1 1 2 2 7 

Historia, Geografía, 
Constitución 
política y 
Democracia 

3 3 3 3 3 4 4 4 4 1 1 33 

Educación Artística 
y Cultural 

2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 18 

Educación 
Artística y Cultural 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 13 

Música                        1 1 1 1 1             5 

Educación Ética y 
en  Valores 
Humanos 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

Emprendimiento e 
Investigación 

1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 18 

Emprendimiento 1 1 1 1 1 1 1 1 1      9 

Investigación      1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Educación Física, 
recreación y 
deporte 

2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 18 

Educación 
Religiosa 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 22 

Humanidades, 
Lengua Castellana 
e Idioma 
Extranjero. 

10 10 10 10 10 9 8 9 9 8 8 101 

Humanidades, 
Lengua Castellana 

6 6 5 5 5 4 4 5 5 4 4 53 

Idioma Extranjero 
Inglés 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 44 

Caligrafía     1 1 1 1           4 

Matemáticas  6 6 5 5 5 5 6 5 5 5 5 58 

Tecnología e 
Informática. 

1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 17 

Filosofía                 1 2 2 5 

Ludicas 2 2 2 2 2 2 2 2 2     18 

Ciencias Políticas  
Y Económicas 

                  2 2 4 

TOTAL 
INTENSIDAD 
HORARIA POR 
GRADO 

33 33 33 33 33 33 33 33 35 34 34 367 

Parágrafo 1: Para los grados de la Educación media se definen seis (6) horas de clase 

adicionales, espacio destinado al desarrollo de los cursos de las especialidades de Media 

técnica. 

  



ESPECIALIDADES EN: ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, NEGOCIOS 

INTERNACIONALES Y CONTADURÍA PÚBLICA 

SEMESTRE 1 – GRADO 10 

MATERIA # 

CREDITOS 

DURACIÓN HORAS DE ACOM. DEL 

DOCENTE 

Ingles I 2 1 año 48 horas 

Fundamentos Matemáticos 3 1 año 72 horas  

Competencias 

Fundamentales en TIC 

2 1 Semestre 48 horas 

Principios de Economía  2 1 Semestre 48 horas 

Fundamentos del Derecho 2 1 Semestre 48 horas 

Contexto Amigoniano y 

Humanismo 

2 1 Semestre 48 horas 

Antropología y 

Cosmovisiones 

2 1 Semestre 48 horas 

Total créditos  15 Créditos 

SEMESTRE 2 – GRADO 11 

MATERIA # 

CREDITOS 

DURACIÓN HORAS DE 

ACOM. DEL 

DOCENTE 

Ingles II 2 1 año 48 horas 

Microeconomía 2 1 Semestre 48 horas 

Contabilidad General (Solo 

para Admon de Empresas y 

Negocios Inter.) 

3 1 Semestre 72 horas 

Cálculo 3 1 año 72 horas 

Competencias Lingüísticas 

(Electiva) 

2 1 Semestre 48 horas 

Desarrollo Humano y 

Formación Sociopolítica  

2 1 Semestre 48 horas 

Ética y Axiología 2 1 Semestre 48 horas 

Total créditos 16 Créditos 

Nota Aclaratoria: Para la Modalidad en Contaduría Pública debe reemplazarse la materia 

de Contabilidad General del Segundo semestre de 3 créditos, por Introducción a la 

Contabilidad de 3 créditos. 

 

ESPECIALIDAD: PUBLICIDAD     

SEMESTRE 1 – GRADO 10 

 



SEMESTRE 2 – GRADO 11 

    

Inglés II 2 1 año 48 horas 

Procesos gráficos: 
taller central 

3 1 semestre 72 horas 

Fotografía básica 2 1 semestre 48 horas 

Electiva 2 2 1 semestre 48 horas 

Antropología y 
Cosmovisiones 

2 1 semestre 32 horas 

Composición 
bidimensional 

2 1 semestre 48 horas 

Mercadeo e 
Investigacion 

3 1 semestre 72 horas 

Total créditos 16 Créditos   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESPECIALIDAD: DISEÑO GRÁFICO 

SEMESTRE 1 – GRADO 10 

MATERIA # 

CREDITOS 

DURACIÓN HORAS DE ACOM. DEL 

DOCENTE 

Epistemologia publicitaria 2 1 semestre 48 horas 

Inglés I 2 1 año 48 horas 

Fundamentos de Economía 2 1 semestre 48 horas 

Redacción y ortografía 2 1 semestre 48 horas 

Diseño básico: taller central 2 1 semestre 48 horas 

Estadística 2 1 semestre 48 horas 

Electiva 1 2 1 semestre 48 horas 

Contexto Amigoniano y 

Humanismo  

2 1 semestre 32 horas 

Total créditos 16  

Créditos 

  



MATERIA # CREDITOS DURACIÓN HORAS DE 

ACOM. DEL 

DOCENTE 

Diseño Básico 3 Créditos 1 semestre 72 horas 

Dibujo 1 2 Créditos 1 semestre 48 horas 

Historia del Diseño 2 Créditos 1 semestre  48 horas 

Teoría del Color 2 Créditos 1 semestre 48 horas 

Contexto 

Amigoniano y 

Humanismo 

2 Créditos 1 semestre 48 horas 

Inglés 1 2 Créditos 1 año 48 horas 

Electiva 1 2 Créditos 1 semestre 48 horas 

    

Total créditos  15 Créditos 

SEMESTRE 2 – GRADO 11 

MATERIA # CREDITOS DURACIÓN HORAS DE 

ACOM. DEL 

DOCENTE 

Teoría de la 

Percepción 

2 Créditos 1 semestre 48 horas 

Dibujo 2 2 Créditos 1 semestre 48 horas 

Fundamentos en 

TIC 

2 Créditos 1 semestre 48 horas 

Fotografía Básica 2 Créditos 1 semestre 48 horas 

Antropología y 

Cosmovisiones 

2 Créditos 1 semestre 48 horas 

Inglés 2 2 Créditos 1 año 48 horas 

Electiva 2 2 Créditos 1 semestre 48 horas 

    

Total créditos 14 Créditos 

 

Parágrafo 2: Los cursos de Fundamentos matemáticos, cálculo, Inglés I e Inglés II. Han 

sido integrados a las asignaturas de Matemáticas e inglés en los grados Décimo y undécimo 

respectivamente. 

 

ARTÍCULO 4º. Aprobar modificaciones a la lista de textos y útiles escolares para el año 

2018, descritas a continuación; 

1. Cambiar el pincel de los grados pre jardín y jardín de n°6 a n°1, es considerado más 

apto para el trabajo de los propósitos para la edad. 



2. Agregar un cuaderno n°1 institucional a la lista del grado transición para trabajo de 

pre-matemáticas. 

3. Retirar de la lista cualquier referencia de marcas de productos. 

4. Retirar de la lista solicitud de libros de plan lector para los grados de Básica 

Secundaria y Media Técnica. 

5. Ratificar listado de textos de Básica primaria para las asignaturas de Lengua 

Castellana, inglés, Ciencias Naturales y matemáticas. 

Lengua Castellana  Rutas del Lenguaje 1° a 5° Editorial Santillana 

Ciencias Naturales  Saberes 1° a 5° Editorial Santillana 

Matemáticas   Saberes 1° a 5° Editorial Santillana 

Inglés    Happy Campers 1° a 5° Editorial MacMillan 

  

ARTÍCULO 5º. Autorizar el siguiente Calendario Académico en el Colegio Parroquial 

Nuestra Señora del Buen Consejo para el año lectivo 2018: 

 

Enero  15: Iniciación de labores del Personal Directivo,  y Administrativo  

Enero 16  Ingreso de personal Docente.  

Enero 18: Iniciación de Actividades Académicas con estudiantes...  

 

PRIMER SEMESTRE: 

 

Inicia el 18 de enero y culmina el 8 de junio 

RECESOS: Del 26 de marzo al 28 de marzo: 1 semana.   

          Del  12 de junio al 29 de junio:  3 semanas. 

  

SEGUNDO SEMESTRE: 

Inicia el 03 de julio y culmina el 23 de Noviembre 

 

RECESO: Del 8 al 12 de Octubre: 1 semana lectiva. 

 

PERIODOS ACADEMICOS: 

 

PRIMER PERIODO 

Desde el 18 de Enero hasta el 23 de Marzo. 10 Semanas Lectivas.  

 

 

 

SEGUNDO PERÍODO 

Desde el 02 de Abril hasta el 08 de junio.10 Semanas Lectivas. 

 

TERCER PERIODO 

Desde el 03 de julio hasta el 7 de septiembre. 10 Semanas Lectivas. 

 

CUARTO PERIODO 

Desde 10 de septiembre  hasta el 05 de Octubre. 4 Semanas Lectivas. 

Desde el 16 de Octubre  hasta el 23 de Noviembre. 6 Semanas Lectivas. 

Receso según decreto 1373  del 3 de Abril de 2007.  

 

 

Parágrafo 1º. De acuerdo a lo dispuesto en el artículo 2.3.8.3 del decreto 1075 de 2015, El 

ministerio de Educación Nacional fijará un día de receso estudiantil denominado “Día E”, 

donde la institución realizará actividades de revisión y planes de mejoramiento. Este día 

será adoptado una vez el Ministerio comunique la fecha. 

 

ARTÍCULO 6º. Aprobar la asignación académica para el año 2018; 



Nº APELLIDOS Y NOMBRES ASIGNACION ACADEMICA 
CANTIDAD 

HORAS 
DIR- GRUPO 

1 
 FRANCO ALEXS HURTADO 
ZAPATA  

Lúdicas (4), Educación Religiosa 3° 
(4) ,4°(4), 5°(4), Investigación 
(1),Ética valores 4°(2),5°(2). 

Proceso GB/ (4)/Unidad de Pastoral 
(2), Lúdicas (4) 

27   5°A 

2 ANDRES JOSE ROZO DAVID  
Física 9º (2) ,10º (6) ,11º (3)/ 
Matemáticas 8º (10) 7°A (5). 

27 8ºA 

3 
CADAVID SIERRA LILIANA 
MARIA 

Caligrafía 3º(2),4°(2), 
5°(2),6°(2),Ética y valores 10°(2), 

11°(1), Ciencias Sociales 
3°B(3)/Investigación(1). 

TH,S.S.G.T/Auxiliar Pedagógico. 

27 10ºA 

4 
CARLOS MARIO CUARTAS 
RICO  

Matemática 5°(10), 6º(10),7Bº(6) , 
Investigación (1).  

27 5ºB 

5 CASTAÑEDA QUIROZ JULIANA 
Todas las dimensiones de jardín, 

Apoyo a otros procesos 
26 JARDIN 

6 
CESAR AUGUSTO BRAN 
HERRERA  

Grupos Institucional (4), Eucaristías 
(4), 

Música./Prejardin(1)/Jardin(1)/Transi
cion(2)/1º(2),2º(2),3º(2),4º(2),5º(2)/ 
Investigación(1)/Educación Artística  

3º(2),Lúdicas(4)/ 

29 N.A. 

7 
CHAVARRIA CANO CRISTIAN 
CAMILO  

Educación Física 
2º(4),3º(4),4º(4),5º(4),6º(2)./Investig

ación(1)/Emprendimiento 
3º(2)/Emprendimiento 5°(2)/Grupos 

Institucionales (4).Lúdicas (4) 

29 NO 

8 
DEL BARCO DIAZ NAYIVI DEL 
CARMEN 

Lúdicas(4),Tecnología 3°(2)4°(2), 
Líder S.G.C., responsable 

Publicaciones Institucionales  
29 NO 

 

  



9 
DIANA PAOLA TABARES 
CARDONA 

Ciencias Naturales 
3°(6),Ciencias 
Sociales4°(6),5°(6), Lengua 
castellana 
4°(10),Investigación(1) 

29 N.A. 

10 
GARCIA CARRASQUILLA 
LILIANA MARIA 

Todas las dimensiones de pre 
jardín, Apoyo a otros procesos 

26 
PREJARDI

N 

11 
GLADYS ESTELA MAZO 
NAVALES  

Ciencias Naturales 
4º(6),5º(6),6º(8)/Investigación(

1)/ Biología  7º(4)/Química 
7°(2) 

27 4ºA 

12 
GLORIA EUGENIA 
CAICEDO MESA  

Educación Religiosa 
6º(4),7º(4),8º(4),9º(4),10º(4),1

1º(2), Ética y valores 
8°(2),9°(2). 

26 11ºA 

13 
GONZALEZ MARGARITA 
MARIA 

Todas las dimensiones de 
transición A, Apoyo a otros 

procesos 
26 

TRANSICI
ON A 

14 
ISABEL CRISTINA OSPINA 
ZAPATA  

Lengua Castellana 3°B (5), 
5º(10),6º(8)/Investigación(1)/É

tica y valores 7º(2),3°B(1). 
27 6ºB 

15 
JUAN FERNANDO PRADA 
AGUDELO  

Ingles Ciclo 1 (4) Ingles Ciclo2 
(4), Ciclo3 (4)/Ingles 

4°(8)/Ingles 5°B(4)/Lúdicas 
(4),Investigación (1). 

29 NO 

16 LIBIA ROSA JARAMILLO  
Integradas grupo(26), Lúdicas 

(2) 
28 1ºB 

17 
LILIANA PATRICIA DIAZ 
MESA  

Integradas 2°A(24),Lúdicas 
(2) 

26 2ºA 

18 
LUIS FERNANDO 
RESTREPO SEGURO  

Ingles Ciclo 1 (4) Ingles 
Ciclo2(4), Ciclo3(4)/Ingles 

1°(8),Ingles 2°(8), 
Investigación (1) 

29 N.A 

19 
LUZ ELEIDA VASQUEZ 
RAMIREZ 

Integradas 1°A (26) Lúdicas 
(2) 

28 1ºA 

20 
MARTHA ISABEL GUERRA 
NARVAEZ 

Tecnología Informática: 
5°(2),6°(4),7°(4),8°(4),9°(4),10

°(4),11°(2)/ Lúdicas  (2), 
Investigación(1) 

27 7°B 

21 MELISA ACOSTA MACIAS  

Ingles Ciclo 1 (4) Ingles 
Ciclo2(4), Ciclo3(4)/Ingles, 
Preescolar(12)/Investigación(1
),Emprendimiento4°(2). 

27 4ºB 

 

  



 

22 
NICOLAS ARTURO 
SANCHEZ MORENO  

Lúdicas(2)/Media Técnica 
(6)/Educación Artística 4°(2), 

5°(2), 
6°(2),7°(2),8°(2),9°(2),10°(4), 

11°(2) Investigación(1) 

27 6ºA 

23 
OSCAR HERNAN 
CIFUENTES AGUDELO  

Matemáticas 3º(10),4º(10), 
Investigación(1), Ciencias 

Sociales 3°A(3), Ética y valores 
3°A(1), Lúdicas (2) 

27 3ºA 

24 PAULA ISAZA   PIEDRAHITA  
Matemáticas 

9º(10),10º(10),11º(5)/Investigació
n (1) 

26 9°A 

25 
RESTREPO ALVAREZ MARIA 
CAMILA 

Todas las dimensiones de 
Transición B, Apoyo a otros 

procesos 
26 

TRANSICIO
N B 

26 
RIGOBERTO TORRES 
HURTADO  

Educación Física 
6º(2),7º(2),8º(2),9°(2),10º(4),11º(

2)/Investigación 
(1)/Emprendimiento 

6°(2),7°(2),8°(2),9°(2)/ Lúdicas 
(4) 

25 9ºB 

27 
RUDY DE JESUS 
CÁRDENAS  

Integradas 2°B (24), Lúdicas (2) 26 2ºB 

28 
SANDRA MILENA MACIAS 
GIRALDO  

Ciencias Políticas y Económicas 
10º(4),11º(2)/Ciencias Sociales 

8°(8)9°(8), 10° (2), 11º(1)/Ética y 
valores 6ºB(1),Investigación(1)  

27 8ºB 

29 
SERGIO ANDRES URREGO 
SANMARTIN  

Filosofía 9º(2),10º(4),11º(2)/ 
Lúdicas (4) Ciencias Sociales 
6º(8),7º(8) ,Investigación (1) 

29 N.A. 

30 
SOLANGELA VELASQUEZ 
RAMIREZ  

Lengua Castellana  3ºA 
(5),7º(8),8º(10),Investigación 

(1),Lúdicas (2). 
26 7ºA 

31 URIBE GIL ELISA INES 

Física 7°(2), Física 8°(2), 
Investigación(1), Biología 

8º(4),9º(6),10º(2), 
11°(1)/Química 

8º(2),9º(2),10º(4),11º(2) 

28 N.A. 

32 XANDRA MILENA BEDOYA  

Lúdicas (2) Lengua Castellana 
10°(8), 9°(10), 

11º(4)/Investigación (1) Ética y 
valores 6°A(1) 

26 10°B 

33 
YENNIFER TORRES 
ALVAREZ  

Ingles Ciclo 1 (4)ingles Ciclo2(4), 
Ciclo3(4),Ingles 3°A(4), Ingles 

3°B(4), Ingles 5°A(4), 
Investigación (1), Lúdicas (2) 

27 3ºB 

 

ARTÍCULO 7º. Aprobar el Plan operativo Institucional con su respectivo cronograma de 

actividades, disponible en plataforma Institucional, sitio de Gestión Pedagógica, carpeta de 

planes en herramienta aplicativo SISTEMA INTEGRADO INSTITUCIONAL desarrollada en  

Microsoft Access. 

 

ARTICULO 8º Publicar a través de los medios de comunicación institucional la presenta 

adopción. 

El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

Para constancia se firma en la Ciudad de Medellín, a los 15 días del mes de Diciembre de 

dos mil diecisiete. 



 

 

 

 

 

______________________________   _____________________________ 

ANGELO PULGARIN AGUDELO   Andrés José Rozo David  

CC 71317242                                         CC 1.152.189.802 

Rector       Representante Docentes. 

 

 

_____________________________    ________________________________ 

Oscar Hernán Cifuentes Agudelo                                      Emiro Antonio Usuga Cartagena 

CC 98.506.060                         CC 71.777.702 

Representante   Docentes      Representante Consejo Padres de Familia 

 

 

 

 

 

___________________________________  __________________________________

  

Carolina Peña Jaramillo                                                    María Valentina Diosa Hernández 

CC 43.115.795                                T.I 1.001.132.786 

Representante Junta Asociación    Representante de los estudiantes 

  

 

 

 

____________________________   _____________________________ 

Zenide Álvarez Ramírez                                                   Luis Horacio Osorio González Montes 

CC 43.155.969                     CC 98.486.596 

Representante Egresados             Representante Sector Productivo 

 

 

___________________________________  __________________________________

  

John Fredy Arango Paniagua                                           Héctor Javier Correa González 

CC 71.217.825                          CC 71. 317 555 

Director de Convivencia Escolar    Director Gestión Pedagógica 

 

 


